
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Zastupitelstvo města Vrchlabí
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í

z 7. zasedání zastupitelstva města, které se konalo dne 4.3.2024

113/7/ZM/2024 Budova Krkonošského gymnázia a SOŠ

I. Zastupitelstvo města ukládá
vedení města projednat a odsouhlasit se zřizovatelem Krkonošského gymnázia ve Vrchlabí a s vedením
školy základní dlouhodobé rozvojové cíle a promítnout je do nezbytných navazujících organizačních a
hospodářských opatřeních na úrovni města.

II. Zastupitelstvo města ukládá
 vedení města zajistit podklady, které zastupitelstvu umožní posoudit budoucí optimální nastavení
majetkových a nájemních vztahů budovy gymnázia.  Podklady budou obsahovat především, nikoli však
výhradně:

Tržní odhad ceny nemovitosti a tržního nájemného, zpracovaný renomovaným znalcem
Odhad nákladů na potřebné opravy a rekonstrukce budovy v rozsahu „kompletní rekonstrukce“, na
základě podkladů majetkového odboru Města a vedení gymnázia, zpracovaný renomovaným
znalcem na rozpočtování
Přehled utrženého nájemného a vynaložených nákladů souvisejících s budovou gymnázia za
posledních 10 let vždy za jednotlivý kalendářní rok
Odůvodněný koncepční návrh budoucího majetkového uspořádání budovy gymnázia, který zohlední
jak ekonomické aspekty péče řádného hospodáře, tak zájem města na optimálním dlouhodobém
rozvoji pracoviště Krkonošského gymnázia a SOŠ ve Vrchlabí. Návrh bude obsahovat minimálně dvě
varianty, tzn. stávající stav vs. převod/prodej budovy KHK, včetně SWOT analýzy jednotlivých
variant

[ Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 4, Zdrželo se: 3, Nehlasovalo: 0 ]

114/7/ZM/2024 Výjimky z nočního klidu 2024

I. Zastupitelstvo města vydává
 OZV města Vrchlabí, o nočním klidu, ve znění dle přílohy.

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

115/7/ZM/2024 Financování služby Osobní asistence a vyrovnávací platba na rok 2024 - Diakonie ČCE -
středisko Světlo ve Vrchlabí

I. Zastupitelstvo města schvaluje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

pro rok 2024 spolufinancování následujících sociálních služeb Diakonie ČCE  - střediska Světlo ve Vrchlabí
formou vyrovnávací platby: částka 150 000 Kč pro Sociálně-aktivizační služby pro rodiny s dětmi, částka
50 000 Kč pro službu Raná péče, 90 000 Kč jako paušální částku pro zajištění služby Osobní asistence
pro období 1-3/2024 a dále částku 270 000 Kč pro službu Osobní asistence pro období 4-12/2024
zajištěné na základě uzavřené smlouvy (spolufinancnování již provedených úkonů).

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0 ]

116/7/ZM/2024 Odměny volených zástupců města

I. Zastupitelstvo města schvaluje
navýšení odměn neuvolněným členům zastupitelstva města za výkon funkce za kalendářní měsíc s
účinností od 01.04.2024 v následujících částkách:

člen rady města 10.500,- Kč
člen zastupitelstva města 2.000,- Kč

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

117/7/ZM/2024 Návrh rozpočtu na rok 2024

I. Zastupitelstvo města vztahuje na sebe pravomoc rozhodnout ve věci

1. poskytnutí dotací a darů právnickým osobám do výše 250.000,-- Kč uvedených v tabulkové příloze
návrhu rozpočtu na rok 2024.
 

II. Zastupitelstvo města schvaluje

1. rozpočet na rok 2024 ve struktuře:
příjmy    473.461,14 tis. Kč
výdaje 579.292,71 tis. Kč
financování (saldo) -105.831,57 tis. Kč
  
splátky úvěrů 10.213,56 tis. Kč
snížení zůstatků na účtech o 116.045,13 tis. Kč
 
a použití rozdílu mezi příjmy a výdaji,
 

2. schválit závazné ukazatele rozpočtu obsažené ve sloupci č. 4 výdajové části návrhu rozpočtu na rok
2024,

3. poskytnutí příspěvků příspěvkovým organizacím a poskytnutí dotací a darů fyzickým a právnickým
osobám identifikovaným v tabulkové příloze návrhu rozpočtu na rok 2023 v uvedené výši a na



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

uvedený účel,

4. přehled plánovaných investičných akcí a významných oprav financovaných z rozpočtu roku 2024.

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0 ]

118/7/ZM/2024 Dodatek č. 1 k Plánovací smlouvě - Mgr. Tomášek

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření Dodatku č. 1 k Plánovací smlouvě č. 1/2023 uzavřené mezi městem Vrchlabí a Mgr. Jiřím
Tomáškem dne 24. 5. 2023, ve znění dle přílohy.

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

119/7/ZM/2024 Majetkové záležitosti

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. prodej části pozemku par.č. 2011 v k.ú. Vrchlabí o výměře cca 170 m2 vlastníkům sousedního
pozemku par.č. 4030 v k.ú. Hořejší Vrchlabí za cenu 1.000 Kč/m2 + náklady (vč. GP);

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

120/7/ZM/2024 Majetkové záležitosti

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. prodej pozemku par.č. 953/2 v k.ú. Vrchlabí o výměře 837 m2 manželům ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░ za cenu 1.000 Kč/m2 + náklady;

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0 ]

121/7/ZM/2024 Majetkové záležitosti

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. prodej části pozemku par.č. 404/4 přiléhající k pozemku par.č. 2655/5, vše v k.ú. Vrchlabí o výměře
49 m2 společnosti ČEZ Distribuce, a.s. za cenu 2.500 Kč/m2 + DPH + náklady;

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

122/7/ZM/2024 Majetkové záležitosti

I. Zastupitelstvo města schvaluje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. bezúplatné nabytí části pozemku par.č. 2276/1 v k.ú. Hořejší Vrchlabí zastavěného tělesem místní
komunikace U Splavu o výměře cca 1.500 m2 od Povodí Labe, s.p.

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

123/7/ZM/2024 Majetkové záležitosti

I. Zastupitelstvo města rozhoduje ve věci změny katastrálních hranic

1. zastupitelstvo schvaluje změnu hranice mezi katastrálním územím Hořejší Vrchlabí a katastrálním
územím Vrchlabí dle návrhu Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště
Trutnov, č.j. RO-3/2023-610 ze dne 8.12.2023 takto:
- pozemková parcela č. 1883 bude v katastrálním území Vrchlabí zrušena a bude sloučena do
pozemkové parcely č. 2275/4 v katastrálním území Hořejší Vrchlabí,
- stavební parcela č. 3948 bude v katastrálním území Vrchlabí zrušena a bude sloučena do stavební
parcely č. 951 v katastrálním území Hořejší Vrchlabí;

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

124/7/ZM/2024 Majetkové záležitosti

I. Zastupitelstvo města rozhoduje ve věci změny katastrálních hranic

1. zastupitelstvo schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy - dohody o změně hranic obcí s městem
Špindlerův Mlýn dle návrhu Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště
Trutnov, č.j. RO-9/2022-610 ze dne 12.09.2022 takto:
- stavební parcela č. 235 bude v obci Špindlerův Mlýn (katastrálním území Labská) zrušena a bude
sloučena do stavební parcely č. 903 v obci Vrchlabí (katastrálním území Hořejší Vrchlabí), pozemková
parcela č. 273/14 bude v obci Špindlerův Mlýn (katastrálním území Labská) zrušena a bude sloučena
do pozemkové parcely č. 2807/3 v obci Vrchlabí (katastrálním území Hořejší Vrchlabí),
- pozemková parcela č. 2929 bude v obci Vrchlabí (katastrálním území Hořejší Vrchlabí) zrušena a
bude sloučena do pozemkové parcely č. 855 v obci Špindlerův Mlýn (katastrálním území Labská);

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

125/7/ZM/2024 Majetkové záležitosti

I. Zastupitelstvo města rozhoduje ve věci změny katastrálních hranic

1. zastupitelstvo schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy - dohody o změně hranic obcí s obcí Strážné
dle návrhu Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Trutnov, č.j. RO-
3/2023-610 ze dne 26.09.2023 takto:
- pozemková parcela č. 1295/19 bude v katastrálním území Hořejší Vrchlabí zrušena a bude
přečíslována do katastrálního území Strážné,



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

- stavební parcela č. 930 bude v katastrálním území Hořejší Vrchlabí zrušena a bude sloučena se
stavební parcelou č. 326 v katastrálním území Strážné,
- pozemková parcela č. 1295/11 bude v katastrálním území Hořejší Vrchlabí zrušena a bude sloučena
do pozemkové parcely č. 2981/2 v katastrálním území Strážné.

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

126/7/ZM/2024 Majetkové záležitosti

I. Zastupitelstvo města rozhoduje ve věci získání pozemků z majetku České republiky

1. zastupitelstvo schvaluje směnu pozemku par.č. 1405/6 o výměře 42 m2 v k.ú. Vrchlabí ve vlastnictví
ČR - příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad za část pozemku par.č. 1983/1
o výměře cca 63 m2 v k.ú. Vrchlabí;

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

127/7/ZM/2024 Majetkové záležitosti

I. Zastupitelstvo města rozhoduje ve věci získání pozemků z majetku České republiky

1. zastupitelstvo schvaluje směnu pozemku par.č. 632/12 o výměře 543 m2 v k.ú. Vrchlabí ve vlastnictví
ČR – příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad za část pozemku par.č. 1983/1
o výměře cca 815 m2 v k.ú. Vrchlabí.

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

128/7/ZM/2024 Změna Územního plánu Vrchlabí č.20 - Přeložka silnice I/14 a křižovatka ul. Valteřická a ul.
Bělopotocká

I. Zastupitelstvo města schvaluje
pořízení Změny Územního plánu Vrchlabí č. 20 označené č. Z 20 z vlastního podnětu (Přeložka
silnice I/14 a křižovatka ul. Valteřická a ul. Bělopotocká).

[ Výsledek hlasování: Pro: 15, Proti: 1, Zdrželo se: 3, Nehlasovalo: 0 ]

129/7/ZM/2024 Podání žádosti o dotaci na NSA

I. Zastupitelstvo města schvaluje
přípravu a podání žádosti o dotaci s názvem: Rekonstrukce sportovního areálu města Vrchlabí. Žádost o
dotaci bude podána do výzvy Národní sportovní agentury, která bude vyhlášena v roce 2024 s názvem:
REGIONY 2024 – INVESTICE POD 10 MIL. KČ, případně REGIONY 2024 – INVESTICE NAD 10 MIL. KČ,
dle výsledků veřejné zakázky na výběr zhotovitele.



Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Zastupitelstvo města schvaluje
poskytnutí finančních prostředků na povinnou spoluúčast žadatele ve výši 30 % pro projekt s názvem:
Rekonstrukce sportovního areálu města Vrchlabí. Předpokládané náklady na realizaci projektu jsou, dle
rozpočtu z projektové dokumentace: 8 250 346 Kč bez DPH.

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0 ]

Projednané body bez přijetí usnesení (pro usnesení nebyla většina, nebo bod vzat na vědomí bez
hlasování):
- Činnost výborů

Ing. Jan Sobotka
starosta

Alfred Plašil
místostarosta

Ověřovatelé:

Ing. Luboš Dlabola
člen rady města

Ing. Jiří Severýn
člen zastupitelstva


